
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1562 15/10/2024

Proposta Numero 1664

Area Affari Generali - Servizi alle Persone

Ufficio Amministrativo Servizi Sociali

OGGETTO:

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025 E APPROVAZIONE 
SCHEMA AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DI 
DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025.



IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dott.ssa Erika 
Puccio, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema 
di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche e sottoscritto dal 
dirigente quale responsabile del procedimento;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 
PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO CHE

- il servizio di assistenza scolastica per minori con problematiche socio-economiche 

è diventata una richiesta consolidata che, affiancata ad altri servizi, permette di 

rispondere al bisogno di molte famiglie;      

- si tratta di un servizio che rappresenta per il territorio un sistema di prevenzione e di 

integrazione sociale fondamentale per il benessere dei più giovani;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1299 del 04.09.2024 con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse destinato ai soggetti 

disponibili a stipulare una convenzione con il Comune di Trani per la gestione del servizio 

di doposcuola A.S. 2024/2025;

PRESO ATTO del Verbale redatto in data 11.10.2024 relativo all’istruttoria delle 

Manifestazioni di interesse pervenute a mezzo pec nei termini previsti dal predetto Avviso 

Pubblico dai soggetti interessati alla gestione del servizio di doposcuola A.S. 24/25;

TENUTO CONTO che, all’esito dell’istruttoria espletata, è emerso che n. 2 (due) soggetti 

hanno manifestato interesse alla gestione del servizio doposcuola A.S. 2024/2025  ed 

entrambi sono stati ammessi alla gestione del servizio in oggetto in quanto in possesso dei 

requisiti previsti dall’Avviso Pubblico de quo;

CONSIDERATO che i predetti gestori ammessi hanno offerto una disponibilità complessiva per n. 

68 minori di età compresa tra i 6 e i 14 anni;



RILEVATO, pertanto, di potere realizzare il servizio di doposcuola per l’A.S. 2024/25 per un 

numero di minori pari a 68 per una durata massima di 130 giorni,  salvo disponibilità di ulteriori 

risorse tale da consentire un aumento della platea dei beneficiari del servizio;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. di spesa n. 2749 

denominato AZIONI DI SOSTEGNO DIDATTICO PER MINORI IN DIFFICOLTA’ del 

Bilancio 2024;

CONSIDERATO che il servizio di doposcuola è:

➢ finalizzato alla promozione del successo formativo dei minori nonché della capacità 

di socializzazione in grado di favorire l’integrazione scolastica attraverso lo 

svolgimento delle attività integrate che prevedano il sostegno e l’accompagnamento 

scolastico;

➢ finalizzato alla promozione dell’integrazione sociale attraverso attività laboratoriali 

ed extracurriculari;

➢ costituisce uno dei servizi essenziali per il nostro territorio in grado di favorire 

l’equilibrio familiare;

RITENUTO PERTANTO DI:

➢  APPROVARE l’elenco dei soggetti ammessi alla gestione del servizio di 

doposcuola A.S. 2024/25, giusto Verbale istruttorio dell’11.10.2024;

➢ APPROVARE lo schema di AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DI 

DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025 e DELL’ISTANZA PER L’ACCESSO AL SERVIZIO 

DOPOSCUOLA A.S. 2024/25;

➢ STABILIRE che l’inoltro delle domande dovrà avvenire attraverso L’UFFICIO 

PROTOCOLLO del Comune di Trani tramite la compilazione del modulo reperibile presso il 

Settore Servizi Sociali dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 11:00, il giovedì 

pomeriggio dalle 15:30 alle 17:30 o scaricandolo dal sito istituzionale: 
www.comune.trani.bt.it;

➢ STABILIRE che le domande dovranno essere presentate presso l’Ufficio Protocollo 

del Comune di Trani, dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 12:00 ed il giovedì 

dalle ore 16:30 alle ore 18:00, a partire dalla data di pubblicazione dell’Avviso 

Pubblico in Albo Pretorio fino alle ore 12:00 del 25 ottobre 2024.



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D.lgs n. 267/2000;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 30/01/2024 di approvazione del Programma 

triennale degli acquisti di forniture e servizi 224-2026 e dell’elenco annuale 2024;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/01/2024 di approvazione del Programma 

triennale dei lavori pubblici 2024/2026 ed elenco annuale 2024;

- deliberazione n. 6 di Consiglio Comunale del 30/01/2024 di approvazione del Piano delle 

alienazioni e valorizzazioni - anno 2024;

- deliberazione n. 7 di Consiglio Comunale del 30/01/2024 di approvazione della Nota di 

aggiornamento al DUP 2024-2026;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 – 2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 10 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2024/2026;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. DI APPROVARE l’elenco dei soggetti ammessi alla gestione del servizio di doposcuola 

A.S. 2024/25, giusto Verbale istruttorio dell’11.10.2024;

2. APPROVARE lo schema di AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DI 

DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025 e il modello di ISTANZA PER L’ACCESSO AL SERVIZIO 

DOPOSCUOLA A.S. 2024/25 allegati al presente atto;

3. STABILIRE che l’inoltro delle domande dovrà avvenire attraverso L’UFFICIO PROTOCOLLO del 

Comune di Trani tramite la compilazione del modulo reperibile presso il Settore Servizi Sociali dal 

lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 11:00, il giovedì pomeriggio dalle 15:30 alle 17:30 o 

scaricandolo dal sito istituzionale: www.comune.trani.bt.it;

4. STABILIRE che le domande dovranno essere presentate presso l’Ufficio Protocollo del 

Comune di Trani, dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 12:00 ed il giovedì dalle ore 16:30 



alle ore 18:00, a partire dalla data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico in Albo Prestorio fino 

alle ore 12:00 del 25 ottobre 2024.

5. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. n.  33/2013, sezione:
- Servizio al cittadino

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente 

con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.lgs. n. 

267/00

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di 

prevenzione della corruzione

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che 

impongano obblighi di astensione.

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o 

limiti nella pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ 

ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di 

pubblicazione

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE
Dott. Alessandro Nicola Attolico

Il Dirigente  
ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA / 

InfoCamere S.C.p.A.  
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi 

degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


